
جدول رسـوم الخدمات المصرفيـة الإسلامية للشـركات ـ تمويل التجارة 

Trade Finance Services Charges رسوم خدمات التمويل التجاري
Import Letter of Credit - LC Opening Commission  خطاب إعتماد الاستيراد - عمولة فتح خطاب الاعتماد

Import Letter of Credit  Issuance
0.125% per month or part thereof 
with a minimum of 3 months period or 
AED 787.50

0.125% شهريًًا أو جزء من الشهر، بحد أدنى 
3 أشهر أو 787.50 درهم إماراتي. إصدار خطاب اعتماد استيراد

Revolving Letter of Credit  
Issuance

0.125% per month on face value 
(minimum of 3 months period or  
AED 750). Commission on each 
drawing 0.25% (minimum  
AED 787.50)

0.125% شهريًًا على القيمة الاسمية )بحد 
أدنى 3 أشهر أو 750 درهم إماراتي(. عمولة 

على كل سحب 0.25% )بحد أدنى 787.50 
درهم إماراتي(.

إصدار خطاب اعتماد متجدد

Standby Letter of Credit  Issuance
0.125% per month or part thereof 
with a minimum of 3 months period or 
AED 787.50

0.125% شهريًًا أو جزء من الشهر، بحد أدنى 
3 أشهر أو 787.50 درهم إماراتي. إصدار خطاب اعتماد احتياطي

Additional Charges for Back to 
Back Letter of Credit AED 787.50 787.50 درهم إماراتي. رسوم إضافية لخطاب الاعتماد المتتابع

Draft of Import Letter of Credit AED 525.00 525.00 درهم إماراتي. مسودة خطاب اعتماد استيراد
Import Letter of Credit 
Amendment - Enhancements in 
Value

AED 500.00 500.00 درهم إماراتي. تعديل خطاب اعتماد استيراد - زيادة في 
القيمة

Import Letter of Credit - 
Extensions (Validity) AED 500.00 500.00 درهم إماراتي. تمديد خطاب اعتماد استيراد )الصلاحية(

Other Letter of Credit 
Amendments (not involving 
value/validity)

AED 262.50 262.50 درهم إماراتي.  تعديلات أخرى على خطاب الاعتماد 
)لا تشمل تعديل القيمة/الصلاحية(

Revolving Letter of Credit 
(amendment) AED 262.50 .262.50 درهم إماراتي تعديل خطاب الاعتماد المتجدد

Settlement/Sight Letter of Credit USD 157.50 157.50 دولار أمريكي. اعتماد مستندي للتسوية / عند الاطلاع

Excess drawings under Letter of 
Credit

0.125% per month or part thereof 
with a minimum of 3 months period 
or AED 787.50 on the excess drawn 
amount

0.125% شهريًًا أو جزء من الشهر، بحد أدنى 
3 أشهر أو 787.50 درهم إماراتي على المبلغ 

المسحوب الزائد.
عمولة السحوبات الزائدة تحت خطاب 

الاعتماد

Acceptances

"0.125% per month or part thereof 
from the date of acceptance 
irrespective  
of the LC expiry date to date of 
maturity with a minimum of  
AED 787.50"

0.125% شهريًًا أو جزء من الشهر من تاريخ 
القبول بغض النظر عن تاريخ انتهاء صلاحية 
خطاب الاعتماد وحتى تاريخ الاستحقاق، بحد 

أدنى 787.50 درهم إماراتي.
القبولات

Advance Against Documents Bills 
not settled within agreed time 
frame (15 days). No charge up to 
15 days

AED 525.00 .525.00 درهم إماراتي
سلفة مقابل مستندات لم يتم تسويتها 

خلال 15 يومًًا )لا يوجد رسوم خلال الـ 15 يوم 
الأولى(

Discrepancies USD 157.50 per set of documents 157.50 دولار أمريكي لكل مجموعة من 
المستندات. رسوم المستندات المخالفة

LC Cancellation AED 367.50 367.50 درهم إماراتي. إلغاء خطاب الاعتماد
Documents legalization charges AED 52.50 per document 52.50 درهم إماراتي لكل مستند. رسوم تصديق المستندات

Documents presented under 
expired LC

0.125% per month or part thereof 
from the date of LC expiry date to 
date of maturity/payment with a 
minimum of AED 787.50

0.125% شهريًًا أو جزء من الشهر من تاريخ 
انتهاء صلاحية خطاب الاعتماد وحتى تاريخ 
الاستحقاق/الدفع، بحد أدنى 787.50 درهم 

إماراتي.

مستندات مقدمة بعد انتهاء صلاحية 
خطاب الاعتماد

Fee for safe keeping of 
documents (after 1 month from 
the date of presentation)

AED 210 Monthly 210.00 درهم إماراتي شهريًًا. رسوم حفظ المستندات )بعد شهر واحد 
من تاريخ التقديم(

Shipping Guarantee خطاب ضمان الشحن

Issuance Commission 0.125% with a minimum of  
AED 525.00 0.125% بحد أدنى 525.00 درهم إماراتي. عمولة إصدار

Replacement/Modifications in 
Shipping Guarantee AED 105.00 105.00 درهم إماراتي. استبدال / تعديل في خطاب ضمان 

الشحن
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United Arab Bank (P.J.S.C.) is licensed by Central Bank of the UAE
المركزي المتحدة  العربية  الإمارات  المتحد )ش.م.ع.( هو مصرف مرخّّص من قبل مصرف  العربي  البنك 

Bank Guarantees  خطابات الضمان
Outward Bank Guarantee  خطاب ضمان صادر
Bank guarantee (Customers) - 
Issuance Commission 

2% per annum (minimum 3 months) 
or minimum amount AED 525.00

2% سنويًًا )بحد أدنى 3 أشهر( أو 525.00 
درهم إماراتي كحد أدنى. عمولة إصدار خطاب الضمان )للعملاء(

Counter Guarantee - Issuance 
Commission 

2% per annum (minimum 3 months) 
or minimum amount AED 525.00 plus 
Correspondent Guarantee Issuing 
Bank's charges*

2% سنويًًا )بحد أدنى 3 أشهر( أو 525.00 
درهم إماراتي كحد أدنى، بالإضافة إلى رسوم 

البنك المراسل المصدر للضمان*.
عمولة إصدار خطاب الضمان المقابل

Commission on auto renewable 
guarantee

2% per annum (minimum 3 months) 
or minimum amount AED 525.00

2% سنويًًا )بحد أدنى 3 أشهر( أو 525.00 
درهم إماراتي كحد أدنى. عمولة على الضمان المتجدد تلقائيًًا

Enhancement & Extension - 
Customers AED 525.00 .525.00 درهم إماراتي زيادة القيمة / تمديد الصلاحية - للعملاء

Enhancement/Extension -  
Counter Guarantee 

AED 525.00  plus Correspondent 
Guarantee Issuing Bank's charges

525.00 درهم إماراتي، بالإضافة إلى رسوم 
البنك المراسل المصدر للضمان.

زيادة القيمة / تمديد الصلاحية - الضمان 
المقابل

Amendment not involving 
extension or enhancement AED 525.00 525.00 درهم إماراتي. تعديل لا يشمل التمديد أو الزيادة

BG Reissuance Charges 
(Modifications at customer 
request)

AED 525.00 525.00 درهم إماراتي. رسوم إعادة إصدار خطاب الضمان )تعديلات 
بناءًً على طلب العميل(

BG Claim - Processing charges 
in respect of payment to 
beneficiaries

AED 420.00 Plus Swift Charges 420.00 درهم إماراتي بالإضافة إلى رسوم 
السويفت.

رسوم معالجة مطالبة خطاب الضمان 
)للسداد للمستفيدين(

Inward  Bank Guarantee  خطاب ضمان وارد
Advising Commission AED 315.00 Flat 315.00 درهم إماراتي رسوم ثابتة عمولة الإبلاغ

Telecommunication Charges (Applicable on Letter of 
Credit/Documentary Collections/Guarantees)

  رسوم الاتصالات
(تُُطبق على خطابات الاعتماد/التحصيلات المستندية/الضمانات)

Postage AED 105.00 105.00 درهم إماراتي. البريد

Courier Local AED 105.00 & Overseas  
AED 262.50

105.00 درهم إماراتي محلي و 262.50 درهم 
إماراتي دولي. البريد السريع

Over the Counter LC/BG Issuance 
SWIFT AED 315.00 315.00 درهم إماراتي. رسالة سويفت لإصدار اعتماد مستندي/

خطاب ضمان )يتم عبر شباك الخدمة(
Over the Counter LC/BG Manual 
Amendment SWIFT AED 157.50 157.50 درهم إماراتي. رسالة سويفت لتعديل يدوي على اعتماد 

مستندي/خطاب ضمان )عبر نافذة الخدمة(
Additional SWIFT message AED 105.00 per SWIFT 105.00 درهم إماراتي لكل رسالة سويفت. رسالة سويفت إضافية

Request for photocopy of 
documents

AED 78.75 less than 6 months old 
AED 157.50 for 6 month old or more

78.75 درهم إماراتي للمستندات التي يقل 
عمرها عن 6 أشهر. 157.50 درهم إماراتي 

للمستندات بعمر 6 أشهر أو أكثر.
طلب نسخة مصورة من المستندات

Important Note 
UAB may at any time and at its sole discretion change and amend its fees, 
service charges, commissions, handling charges. The bank shall give a prior 
notice to the customers on such changes and amendments in accordance 
with the general Terms and Conditions of account opening.

ملاحظات هامة:
قد يقوم البنك العربي المتحد في أي وقت ووفقًًا لتقديره المطلق بتغيير وتعديل الرسوم  

والمصاريفه والعمولاته ورسوم الخدمات والمناولة. سيقوم البنك بإخطار العملاء مسبقًًا 
بهذه التغييرات والتعديلات وفقًًا للشروط والأحكام العامة لفتح الحساب.

“Fixed Fees & charges are inclusive of 5% being Value Added Tax VAT’’ 
5% VAT will apply to all percentage based charges.

»الرسوم والمصاريف الثابتة شاملة لضريبة القيمة المضافة بنسبة %5«. 
وستطبق ضريبة القيمة المضافة بنسبة 5% على جميع الرسوم المحتسبة كنسبة مئوية.

*Correspondent Guarantee Issuing Bank's charges are charged at actuals. .يتم احتساب رسوم البنك المراسل المصدر لخطابات الضمان حسب التكلفة الفعلية*

** If the LC or LG is later to be liquidated through the Bank's fund, the fees 
exceeding actual costs will be channelled to charity account in accordance 
with Sharia requirements.

w إذا تمت تصفية خطاب الاعتماد أو خطاب الضمان لاحقًًا من خلال أموال البنك، فسيتم**
توجيه الرسوم التي تتجاوز التكاليف الفعلية إلى حساب خيري وفقًًا لمتطلبات الشريعة 

الإسلامية.

All terms, conditions, and applicable fees and charges are subject to the 
Bank’s sole discretion and governed by its general Terms and Conditions, 
along with the relevant application forms.

تخضع جميع الشروط والأحكام والرسوم والمصاريف المطبقة للتقدير المطلق للبنك 
وتخضع للشروط والأحكام العامة، إلى جانب نماذج الطلبات ذات الصلة.
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